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Obce Rudná pod Pradědem 
p r o s i n e c   2011 

 
Blíží se konec roku  
a s ním psaní svátečních pohlednic, e-mailů, sms zpráv. Přejeme  
v nich svým blízkým, rodině i přátelům to nejdůležitější – krásné 
prožití vánočních svátků a do nového roku zdraví, štěstí, lásku, 
peníze.     

Proto mi dovolte, abych  i touto cestou 
popřál  všem hezké a klidné Vánoce s vůní 
vanilky, purpury, v objetí pohádek a té 
pravé  domácí vánoční pohody. Načerpejte 
mnoho krásných vzpomínek  na cestu k 
dalším svátkům vánočním. O krásné chvíle 
a vzpomínky vás nepřipraví nikdo a nic, ani 

předpovídaná ekonomická krize v novém roce.    Vykročme do 
něj tou správnou nohou, s pevným odhodláním nepadnout pod 
tíhou všeho, co nás na této cestě může potkat. Tak hodně síly, 
vytrvalosti, dobré zdraví, více peněz  a až budeme připíjet na 
Silvestra o půlnoci, připijme si společně alespoň na dálku na  ty 
lepší časy! 
      
  Radomír Tománek 
     
     starosta obce 
 
Taky se vám zdá, 

že ty vánoce jsou čím dál častější, že letos přijely 
ještě o něco dříve než jindy?  V pondělí se nás 
sešla skoro celá stovka dětí i dospělých na akci 
Nízkoprahového centra a komise pro děti a 
mládež – rozsvěcování vánočního stromu 2011.  

Celou akci nelze hodnotit jinak, než jako velmi zdařilou a všem 
aktérům dáváme onu tradiční jedničku s hvězdičkou.  
  S pochvalou musíme začít u pana Jaroslava Malíka, který letos 
vybral velmi hezký, souměrný smrk -  důstojou sváteční 
dominantu obce.  Další pochvala míří mezi zaměstnance dílen, 
kteří  strom vztyčili a nainstalovali osvětlení. Třetí poděkování 
patří maminkám - paní Tománkové, Molíkové a Dobošové za 
výrobu lampiónů pro děti. Paní Tománková ani letos neopomněla 
na lité perníky, které chutnaly i dětem, které je nemají rády. Zima 
si na nás nepřišla, díky panu Maňáskovi a paní Věrce Urbaníkové. 
Pan místostarosta věnoval 10 litrů vína na zahřívací  svařáček a 
paní Urbaníková ho pro nás dospělé  uvařila stejně jako horký čaj 
pro děti.  
Děti se prošly kolem školy se zapálenými lampióny. Tyto  po 
průvodu vytvořily hezkou svítící kulisu před zdejší školou. 
Nechyběly koledy v podání našich dětí, rozsvícené prskavky, 
svítící rohatá čertovská maminka a  ani dobrá nálada. Tak aby 
nám všem vydržela co nejdéle! 
 

ŠKOLA a  ŠKOLKA 
 Zaměstnanci školy děkují všem rodičům, kteří nám 
darovali hračky do školky. Také díky Míšovi Strápkovi za krásnou 
ptačí budku a Mirce Kutilové za pohybové hry pro děti. Dále 
děkuji za dva měsíce vaření Věře Urbaníkové – opravdu nám 
chutnalo. 
 S blížícím se koncem občanského roku Vás tímto zveme 
do budovy školy na Vánoční jarmark spojený s vystoupením dětí. 
Konat se bude ve středu 21.prosince od 16,00 hodin. 
 Klidný advent všem přeje za MŠ a ZŠ Vojtěch Kopečný 
I obec se připojuje k poděkování všem rodičům, za jejich ochotu a 
aktivity ve prospěch dětí. Rozpočet nám letos umožnil utratit na 
nákup hraček, výtvarných potřeb a dětských knížek  částku 9 
000,-Kč, takže naše děti si mají  s čím hrát a rozvíjet výtvarné 
schopnosti.  
  
 
 



 
 Radost v ceně 10 tisíc.  
Psát následující řádky je pro mne skutečným potěšením. Toto 
potěšení  má reálně vyčíslitelnou hodnotu 10 tisíc korun českých. 
Ale jinak je jeho hodnota  daleko vyšší. Téměř všichni naši 
občané –  až na velmi malé výjimky -  pochopili. Jejich 
pochopení představuje  10 tis. Kč z peněz nás všech. A to prosím 
pouze na jedné faktuře.  Řeč je o separaci odpadu za  měsíc říjen.  
Nejenomže se držíme VAŠÍ ZÁSLUHOU podle posledních 
sdělení Technických služeb na 4-5tém místě celého okresu v 
množství vyseparovaného odpadu, ale ještě jste pouze za jeden 
měsíc ušetřili díky důslednější separaci výše uvedené prostředky. 
A můžu napsat, že má ředitelství technických služeb z 
disciplinovanosti našich občanů hodně zamotanou hlavu, prý 
jestli to půjde takhle dál,   nic nevydělají. Nu co, i my se chováme 
tržně a co ušetříme, můžeme použít na něco daleko 
smysluplnějšího.    
Proto : moc a moc děkujeme za pochopení, podporu a pomoc. 
Věřte, že tento váš krok je pro obec  nesmírně důležitý. Je 
důkazem  nejen pospolitosti, ale i schopnosti   myslet dál, než za 
hranice svého plotu.  
Jedině na vás záleží, zda poplatky za odpady v příštím období 
budeme moci udržet v únosné míře. 
A jedna zajímavost  navrch. 

 V roce 2010 jsme za celou obec vyprodukovali 93 
710 kg odpadků.  Toto množství by se vlezlo do 2 130 
plných popelnic.  Jenomže jsme nimi polo, nebo čtvrtinově 
zaplnili     7 837 popelnic! 
Manipulační poplatek za 1 popelnici a každý svoz činil 
27,75 korun.  
Matematicky vyčísleno :  
2 130 x 27,75 = 59 114,-Kč  tohle jsme mohli zaplatit 

7 837 x 27,75 = 217 500,- Kč tohle jsme skutečně zaplatili  
Z těchto čísel je patrné, jak je důležité doopravdy odpad třídit a   
nepožadovat větší množství popelnic než je nezbytně nutné. A 
proto si tak občanů, kteří chápou smysl třídění,  vážíme.  

      Hanáková V.  

Naše  milé dětičky  připravte si básničky ! 
10.  prosince v 15. 00 hod  

se sejdeme  
v sále kulturního domu na tradiční  

Mikulášské nadílce,  
kde nebude chybět divadlo, občerstvení a ani zábava. 

   Srdečně zve 
  Mikuláš v zastoupení paní Věry Urbaníkové  

 
 
 

Oslava posledního dne roku 
 
Srdečně zveme všechny děti, rodiče, prarodiče i všechny, kteří se chtějí 
pobavit  na akci pod názvem „Rozloučení se starým a vítání Nového 
roku“. Sejdeme se 31. prosince 2011 v sále kulturního domu v Rudné 
pod Pradědem. 
Pro naše malé i nejmenší jsme připravili zábavné odpoledne se spoustou 
her, soutěží, písniček a tancovaček. Celý program je uzpůsoben jak pro 
děti maličké, tak i pro děti větší. 
Začínáme od 14:00 hod. Nebude chybět ani malý ohňostroj ( přibližně v 
18:00 hod ) 
Pro ty již zletilé, jsme připravili Silvestrovskou zábavu. Těšíme se na 
Vás od 20:00 hod. Vstupné je 80,-Kč ( v ceně vstupného je malé 
občerstvení – jednohubky, Novoroční přípitek ).Vstupenky si můžete 
pořídit již v předprodeji u paní Ingrid Ferancové, a tím si zarezervovat 
stůl s požadovaným počtem osob. Vstupenky jsou slosovatelné. Hrát 
nám bude již známý DJ Pažitka. Nebude chybět i program pro dobrou 
náladu. 
Bohaté občerstvení zajištěno ( guláš, klobásky ) 
Výtěžek z akce bude věnován místním dětem. V únorovém zpravodaji 
bude zveřejněno vyúčtování celé akce, s výzvou pro rodiče s nápady, 
jak nejlépe naložit s výtěžkem. 
     Srdečně zvou pořadatelé 



                              (klub maminek) 
  

 
Roráty 

Přijměte pozvání na rorátní mše svaté v době adventní, které 
jsou každou středu v kostele v Rudné v 6:30. Zahájeny budou 
průvodem dětí s lucerničkami temným kostelem. Pro děti bude po 
skončení rorátní mše připravena ve škole snídaně. 

 
Betlémské světlo 

Kdo se chce zapojit do této akce a mít Betlémské světlo doma 
při Štědrovečerní večeři, nebo ho také někomu přinést, může 
využít možnosti zapálit si Betlémské světlo také v našem kostele 
v Rudné, a to 24. prosince od 10 do 10:30 hodin. (během té doby 
nebude možná prohlídka jesliček – to bude možné 25.12. – viz 
níže). 

Udělejme letos na Štědrý den někomu osamocenému radost 
maličkým dárkem, spojeným s úsměvem a ujištěním, že není ve 
světě sám… 

 
Betlém - jesličky 

Přijměte pozvání po dobrém a vydatném svátečním obědě na 
Slavnost Narození Páně (1. svátek vánoční – 25. prosince) na 
malou procházku do našeho kostela, kde bude možno si od 15 do 
16 hodin prohlédnout slavnostně vyzdobený kostel, ale především 
se třeba se svými dětmi či vnoučaty zastavit u Betléma. To vše 
bude doprovázeno vánoční hudbou. V kostele bude možnost si 
ještě zapálit také Betlémské světlo. Prohlídka Betlémů bude také 
možná před nebo po kterékoli mši svaté (viz níže). 

 
Přehled vánočních bohoslužeb 

 
24.12. „půlnoční” 20:00 Andělská H. 22:00 Rudná 24:00 

M. Morávka 

25.12. 

Narození 
Páně 
1. svátek 
vánoční 

10:00 Václavov u Bruntálu 15:00 Dolní 
Moravice DPS 

26.12. 
Sv. Štěpána 
2. svátek 
vánoční 

8:00 Malá Morávka 10:00 Světlá Hora 

27.12. Sv. Jana 18:00 Dětřichovice – při mši sv. proběhne žehnání 
vína, které si přinesete 

31.12. Závěr obč. 
roku 15:30 Světlá Hora 17:00 Malá 

Morávka 

1.1.12 Nový rok 9:30 Andělská H. 11:00 Malá 
Morávka 

16:00 
Rudná  

 
 

V úterý 27. prosince  

se bude konat 

v Malé Morávce  

u Schindlerovy stodoly 

ŽIVÝ BETLÉM. 
Začátek ve 14 hod. 

Letos opět do Malé Morávky pojede historický vlak – „Jízda 
k Betlému“ 

 
P Ů J Č O V N A  

KOMPENZAČNÍCH A ZDRAVOTNÍCH POMŮCEK 
V RUDNÉ POD PRADĚDEM 

 
Od 1. prosince 2011 vzniká v naší farnosti  v Rudné díky výtěžku 
loňské Tříkrálové sbírky půjčovna kompenzačních a zdravotních 
pomůcek. 
 
Komu jsou služby naší půjčovny určeny: 
Seniorům, potřebným, dlouhodobě nemocným, nemocným a 
propuštěným z nemocničního léčení, nemocným po úrazech na 
doléčení, osamoceným lidem, rodinám, které se starají o své zestárlé 
nebo nemocné rodiče.  
 
Co je našim cílem: 
Našim cílem je spokojený uživatel a spokojeni rodinní příslušníci nebo 
ti, kteří o uživatele pečují. Abychom našimi kompenzačními 
pomůckami pomohli řešit sociální nebo zdravotní životní situaci 
uživatele. 
 
Výhody a hodnoty pro Vás: 



• K zapůjčení nepotřebujete potvrzení lékaře 
• Příznivé ceny a žádná záloha 
• Platba v hotovosti nebo bankovním převodem 
• Možnost krátkodobého i dlouhodobého zapůjčení 

kompenzačních pomůcek 
Vstřícná komunikace 

Kontakt: 
Půjčovna v Rudné p. P. 
Pracovník: Fialová Alena 
Telefon: 603 387 986 
E-mail: afialova@centrum.cz 
Sklad komp. pomůcek: Rudná p. P. 
Charita Odry 
Ved. Půjčovny: Jiří Rosenstein , mobil: 733 308 562 
E-mail: jiri.rosenstein@caritas.cz 
Adresa: Charita Odry, Hranická 162/36, 742 35 Odry 
Telefon/fax: 556 731 947 
 
Kontaktujte nás osobně, telefonicky nebo e-mailem od pondělí do pátku 
v době 6.00 – 14.30 hod, a rádi Vám pomůžeme najít řešení při zajištění 
vhodných kompenzačních a zdravotních pomůcek pro Vás nebo pro 
Vaše blízké.  
V případě akutní potřeby volejte i mimo tuto dobu. 
 

Seznam zapůjčovaných kompenzačních pomůcek 
(sklad Rudná p. P.), cena za měsíc 

Polohovací postel s el. ovládáním 450 Kč 
(včetně matrace, paropropustného potahu a hrazdičky s držákem)  
Chodítko  90 Kč  
Invalidní vozík 240 Kč  
Nástavec na WC (14 cm) 90 Kč  
Pokojové WC 120 Kč  
Sedačka přes vanu 90 Kč  
U neúplných měsíců se účtuje pouze poměrná část ceny podle počtu dní 
zapůjčení pomůcky.  
 

Přehled všech pomůcek zapůjčovaných Charitou Odry naleznete na 
internetové adrese: www.odry.charita.cz 

 
 
Milí spoluobčané, 
vánoční čas se kvapem blíží a já si dovoluji 

oznámit,že dobrovolná anketa vašich názorů na Točenou zmrzlinu 
bude zahájena dne 6.12.2011 a bude ukončena dne 18.12.2011. 
Anketní  lístky budou umístěny po dohodě v místním obchodě,po 
vyplnění je prosím vhoďte do označené krabice.  Tento sběr 
informací – Vašich námětů, nápadů a připomínek, poslouží ke 
zlepšení a jisté standardizování prodeje Točené zmrzliny v místní 
obci. 
Po shromáždění Vašich námětů budete o celkovém výsledku 
ankety informováni. 
Předem děkuji za významnou spolupráci respondentů všech 
věkových kategorií.     
   Děkuji Vám, vážím si Vaši spolupráce. 
      Anna Kotrlová  

anna.kotrlova@email.cz, tel: 739 438 761 
 

   ►◄►◄►◄ 
 
 
 
Omluva 
 

Já, Vieroslava Hanáková se tímto 
o m l o u v á m 

paní Anděle Kutilové 
za to, že jsem v listopadovém Zpravodaji  ve společenské rubrice   
uveřejnila její jméno. Paní Anděla Kutilová v r. 2005  nebo  2006 
telefonicky na OÚ oznámila, že si nepřeje být v této rubrice jmenovaná, 
na což jsem letos  pozapomněla. Proto se jí touto cestou veřejně 
omlouvám a ujišťuji ji, že po jejím telefonickém upozornění na tuto 
skutečnost  již nikdy  nezapomenu.  
     Vieroslava Hanáková  
 
 
 

V prosinci oslaví své narozeniny  naši spoluobčané:  
 

mailto:afialova@centrum.cz
mailto:jiri.rosenstein@caritas.cz
http://www.odry.charita.cz
mailto:anna.kotrlova@email.cz


Ing. Jiří Fotis  67 let 
pan Jiří Vařák  63 let 
pan Emil Urbaník  63 let 
paní Anna Štalmachová 61 let 

 
Všem oslavencům přejeme do dalších let mnoho zdraví, 

spokojenosti a radosti v kruhu svých blízkých! 

 
 

◙◙◙◙◙◙◙◙◙◙◙◙◙◙◙◙ 
 
Jména jubilantů jsou zveřejňována bez jejich předchozího souhlasu. 
Pokud si zveřejnění nepřejete, oznamte nám tento váš požadavek 
písemně na OÚ.   
 
▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬ 

 
 
 

Vydává zastupitelstvo obce udná pod Pradědem registrováno MK ČR EK 107 55 

www.rudnapodpradedem.cz                                                                                         
prosinec 2010 

 

Listopadové ohlédnutí 

 Na konci listopadu můžeme s uspokojením konstatovat, že 
se povedlo opravit komunikaci  v lokalitě Nová Rudná. Většina 
ostatních prací by se dala označit vyloženě jako „ kanálie show“. 
Nejvíc zabrat nám dalo ucpané potrubí pod základní školou. 
Letitý nános pod chodníkem bylo potřeba  odborně protlačit. 
Stihlo se udělat i nové  zábradlí na konci chodníku. V čištění se 
dále pokračovalo příkopou pod popisnými čísly 162,163 a    ani 
propustek se neobešel bez údržby. Dále se pokračovalo čištěním 
příkopy u Halabalových.  Odpadní kanál u bývalé pošty vyžádal 
kromě vyčištění  i nové vyzdění. Na žádost paní Mgr. Dagmar 
Sedlákové se vyhloubila příkopa nad jejich pozemkem, aby jarní 
vody neztékaly na soukromou zahradu.  
Z lesních prací se úplně dosadila lokalita u Vésky, což činilo 
celkem 0.5ha a protože to počasí dovolovalo, pokračovalo se v 
obžínaní, natírání sazenic proti okusu  a v úklidu klestí.  Odvezla 
se nefunkční zrezivělá oplocenka  a za pletivo obec utržila 3 200,-
Kč.  Došlo i na 3  erozní rýhy na lesních pozemcích, které se 
upravily. Starosti nám nadělaly odpadky na lesních pozemcích, 
především v lese směrem na Vésku – pneumatiky, linolea, PET 
lahve atd.  Po dohodě s firmou Jantar bude na odbočku k lesíku z 
hlavní cesty  nainstalována zábrana tak, aby nebylo možné na tuto 
lesní cestu běžně zajíždět a snížilo se tak riziko černých skládek. 
Díky počasí je pořád možné odvážet zhrabané listí a postupně 
uklízet veřejná prostranství.  
Z drobné údržby se zasklila autobusová zastávka Rudná Horní a v  
chodbě  č.p. 1 další dvě okna. Na č.p. 85 vyhořelo v suterénu  el. 
vedení, které musí projít v dohledné době kompletnější opravou.  
Traktor se připravuje na sněhovou nadílku – narovnala a zpevnila  
se pokřivená radlice a byly provedeny další drobné práce.  
Členové zastupitelstva a někteří členové výborů prošli školením 
pro provádění inventur za letošní rok. Čeká nás oceňování 
obecního majetku reálnou cenou – budov a pozemků určených k 
prodeji.  
V době mezi svátky bude OÚ otevřen řádně.  
       Han. 
  
  

http://www.rudnapodpradedem.cz

